
UCHWAŁA NR XXIV-131/2021 
RADY GMINY WIERZBICA 

z dnia 11 lutego 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Wierzbica w 2021 roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 211-212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale budżetowej Nr XXII-119/2020 Rady Gminy Wierzbica z 29 grudnia 2020 roku w sprawie 
uchwały budżetowej na 2021 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o 143.480,00 zł tj. do kwoty 36.579.994,00 zł, w tym: dochody 
bieżące 24.527.916,00 zł, dochody majątkowe 12.052.078,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o 143.480,00 zł tj. do kwoty 42.043.247,00 zł, w tym: wydatki 
bieżące 22.599.076,00 zł, wydatki majątkowe 19.444.171,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

3. Kwota rezerwy ogólnej po zmianach wynosi 222.080,00 zł. 

4. Dokonuje się zmian dotacji dla jednostek sektora finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

5. Dokonuje się zmian w wydatkach na inwestycyjne, zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wierzbica 

 
 

Zdzisław Muszański 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8C11011-A4B7-4C1C-A06E-01459D561933. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 2

Załacznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIV-131/2021 Rady Gminy Wierzbica z dnia 11.02.2021 - Dochody
w złotych

Rodzaj zadania: Własne

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące

17 102 580,00razem:bieżące

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 17 102 580,00

majątkowe

852 0,00Pomoc społeczna 0,00 143 480,00 143 480,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 143 480,00 143 480,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na  
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji  
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora  
finansów publicznych

6260 0,00 0,00 143 480,00 143 480,00

11 908 598,00razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

8 876 058,00 0,00 0,00 8 876 058,00

0,00 143 480,00 12 052 078,00

Rodzaj zadania: Zlecone

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8C11011-A4B7-4C1C-A06E-01459D561933. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 2

7 425 336,00razem:bieżące

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 7 425 336,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 36 436 514,00

8 876 058,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie  
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem  
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 8 876 058,00

0,00 36 579 994,00143 480,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8C11011-A4B7-4C1C-A06E-01459D561933. Podpisany Strona 2



Zał. Nr 2 do Uchwały Nr XXIV-131/2021 Rady Gminy Wierzbica z 11.02.2021 r. - Wydatki

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

710 Działalność usługowa

przed zmianą 35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 55 000,00 55 000,00 55 000,00 0,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71004
Plany zagospodarowania  
przestrzennego

przed zmianą 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

758 Różne rozliczenia

przed zmianą 370 000,00 370 000,00 370 000,00 0,00 370 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -147 920,00 -147 920,00 -147 920,00 0,00 -147 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 222 080,00 222 080,00 222 080,00 0,00 222 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe

przed zmianą 370 000,00 370 000,00 370 000,00 0,00 370 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -147 920,00 -147 920,00 -147 920,00 0,00 -147 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 222 080,00 222 080,00 222 080,00 0,00 222 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia

przed zmianą 42 000,00 42 000,00 42 000,00 3 000,00 39 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 42 000,00 42 000,00 39 000,00 3 000,00 36 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85154
Przeciwdziałanie  
alkoholizmowi

przed zmianą 39 500,00 39 500,00 39 500,00 3 000,00 36 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 39 500,00 39 500,00 36 500,00 3 000,00 33 500,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 1 361 000,00 1 361 000,00 868 000,00 534 200,00 333 800,00 0,00 493 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 221 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 221 400,00 221 400,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 582 400,00 1 361 000,00 868 000,00 534 200,00 333 800,00 0,00 493 000,00 0,00 0,00 0,00 221 400,00 221 400,00 0,00 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność

przed zmianą 43 000,00 43 000,00 35 000,00 28 100,00 6 900,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 221 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 221 400,00 221 400,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 264 400,00 43 000,00 35 000,00 28 100,00 6 900,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 221 400,00 221 400,00 0,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna

przed zmianą 82 000,00 82 000,00 16 000,00 0,00 16 000,00 66 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 132 000,00 82 000,00 16 000,00 0,00 16 000,00 66 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

92695 Pozostała działalność

przed zmianą 16 000,00 16 000,00 16 000,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 66 000,00 16 000,00 16 000,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 34 475 001,00 15 302 230,00 13 770 030,00 9 581 720,00 4 188 310,00 316 000,00 986 200,00 0,00 0,00 230 000,00 19 172 771,00 19 172 771,00 13 005 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie -150 920,00 -150 920,00 -150 920,00 0,00 -150 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 294 400,00 23 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 271 400,00 271 400,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 34 618 481,00 15 174 310,00 13 639 110,00 9 581 720,00 4 057 390,00 319 000,00 986 200,00 0,00 0,00 230 000,00 19 444 171,00 19 444 171,00 13 005 000,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8C11011-A4B7-4C1C-A06E-01459D561933. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Zlecone

Wydatki razem:

przed zmianą 7 424 766,00 7 424 766,00 372 466,00 337 932,00 34 534,00 0,00 7 052 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 424 766,00 7 424 766,00 372 466,00 337 932,00 34 534,00 0,00 7 052 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8C11011-A4B7-4C1C-A06E-01459D561933. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXIV-131/2021 

Rady Gminy Wierzbica 

z dnia 11 lutego 2021 r. 

DOTACJE UDZIELANE Z BUDŻETU GMINY 

1. DOTACJE  DLA  JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH   

 
Lp. 

 
Dział - 

Rozdział 

 
Nazwa Instytucji 

 
Kwota dotacji 

1.  921 -92116 

 
Gminna Biblioteka Publiczna  w Wierzbicy 

 
Dotacja podmiotowa na pokrycie wydatków bieżących 

250.000,00 

2. 851-85154 

Dotacja dla Miasta Chełm 
 
Dotacja celowa na pomoc finansową – utrzymanie Ośrodka 
Pomocy Osobom Uzależnionym w Chełmie związanego z 
przyjmowaniem osób nietrzeźwych – mieszkańców Gminy 
Wierzbica 

3.000,00 

  RAZEM 253.000,00 

2.  DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

 
Lp. 

 
Dział - Rozdział 

 
Nazwa Instytucji 

 
Kwota dotacji 

1. 926 – 92605 dotacja celowa na prowadzenie zajęć sportowych z młodzieżą 
szkolną  66.000,00 

  RAZEM  66.000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8C11011-A4B7-4C1C-A06E-01459D561933. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXIV-131/2021 

Rady Gminy Wierzbica 

z dnia 11 lutego 2021 r. 

WYDATKI INWESTYCYJNE 

 
Lp 

 
Zadanie inwestycyjne 

 
Klasyfikacja 
budżetowa 

 
Jednostka realizująca zadanie 

 
Wydatki  

 
1. 

 
 Budowa dróg gminnych oraz opracowanie dokumentacji technicznej 600-60016 UG Wierzbica 360.000,00 

2. Program „Maluch +” – opieka nad dziećmi do lat 3 855-85516 UG Wierzbica 127.771,00 

3. Opracowanie dokumentacji na techniczne uzbrojenie terenu w sieć wodociągową 
i kanalizacyjną 010-01010 UG Wierzbica 40.000,00 

4. Likwidacja barier transportowych w Gminie Wierzbica” – zakup samochodu do 
przewozu osób niepełnosprawnych 852-85295 UG Wierzbica 146.400,00 

4. Likwidacja barier w siedzibie Urzędu Gminy Wierzbica” – wykonanie pochylni 
dla osób niepełnosprawnych 852-85295 UG Wierzbica 75.000,00 

5. Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla zadania „Sportowa 
Polska – program Rozwoju lokalnej infrastruktury sportowej” 926-92695 UG Wierzbica 50.000,00 

RAZEM 799.171,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8C11011-A4B7-4C1C-A06E-01459D561933. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1 Dochody
	Załącznik 2 Wydatki
	Załącznik 3
	Załącznik 3 Ustęp 1
	Załącznik 3 Ustęp 2

	Załącznik 4

